

貸借対照表内訳表
平成31年 3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉			合計	内部取引消去	事業区分合計
	特別養護老人ホーム 建国ビハーク	ケアハウス 建国ビハーク	建国ビハーク さんま			
流動資産	204,161,858	30,675,145	82,179,445	317,016,448		317,016,448
現金預金	146,467,937	28,025,373	63,726,371	238,219,681		238,219,681
事業未収金	48,584,477	2,535,072	18,418,892	69,538,441		69,538,441
未収金	9,109,444	114,700	16,000	9,240,144		9,240,144
立替金			18,182	18,182		18,182
固定資産	930,745,915	373,728,775	188,700,451	1,493,175,141	-12,500,000	1,480,675,141
基本財産	823,530,851	364,197,750	177,225,412	1,364,954,013		1,364,954,013
土地	190,821,610	88,919,729	55,173,400	334,914,739		334,914,739
建物	631,709,241	275,278,021	122,052,012	1,029,039,274		1,029,039,274
定期預金	1,000,000			1,000,000		1,000,000
その他の固定資産	107,215,064	9,531,025	11,475,039	128,221,128	-12,500,000	115,721,128
構築物	473,666	5,504	2,385,202	2,864,372		2,864,372
車輛運搬具	1,919,779		562,207	2,481,986		2,481,986
器具及び備品	10,887,068	8,598,867	5,307,086	24,793,021		24,793,021
権利			332,125	332,125		332,125
ソフトウェア	1,267,801	29,204	167,919	1,464,924		1,464,924
無形リース資産	4,381,000			4,381,000		4,381,000
拠点区分間長期貸付金	12,500,000			12,500,000	-12,500,000	
退職給付引当資産	8,025,900	897,450	2,692,350	11,615,700		11,615,700
修繕費積立資産	40,500,000			40,500,000		40,500,000
備品等購入積立資産	17,000,000			17,000,000		17,000,000
施設整備積立資産	10,000,000			10,000,000		10,000,000
差入保証金			9,000	9,000		9,000
長期前払費用	30,530		19,150	49,680		49,680
その他の固定資産	229,320			229,320		229,320
資産の部合計	1,134,907,773	404,403,920	270,879,896	1,810,191,589	-12,500,000	1,797,691,589
流動負債	36,333,535	6,197,356	9,164,046	51,694,937		51,694,937
事業未払金	7,616,383	1,175,020	1,868,784	10,660,187		10,660,187
その他の未払金		687,360		687,360		687,360
1年以内返済予定リース債務	1,049,760			1,049,760		1,049,760
未払費用	20,660,784	3,880,976	5,294,262	29,836,022		29,836,022
職員預り金	1,252,608			1,252,608		1,252,608
賞与引当金	5,754,000	454,000	2,001,000	8,209,000		8,209,000
固定負債	10,825,260	14,540,450	2,692,350	28,058,060	-12,500,000	15,558,060
リース債務	2,799,360			2,799,360		2,799,360
拠点区分間長期借入金		12,500,000		12,500,000	-12,500,000	
退職給付引当金	8,025,900	897,450	2,692,350	11,615,700		11,615,700
長期預り金		1,143,000		1,143,000		1,143,000
負債の部合計	47,158,795	20,737,806	11,856,396	79,752,997	-12,500,000	67,252,997
基本金	280,239,961	139,482,039		419,722,000		419,722,000
基本金	280,239,961	139,482,039		419,722,000		419,722,000
国庫補助金等特別積立金	413,024,501	215,600,091	29,380,864	658,005,456		658,005,456
国庫補助金等特別積立金	413,024,501	215,600,091	29,380,864	658,005,456		658,005,456
その他の積立金	67,500,000			67,500,000		67,500,000
修繕費積立金	40,500,000			40,500,000		40,500,000
備品等購入積立金	17,000,000			17,000,000		17,000,000
施設整備積立金	10,000,000			10,000,000		10,000,000
次期繰越活動増減差額	326,984,516	28,583,984	229,642,636	585,211,136		585,211,136
次期繰越活動増減差額	326,984,516	28,583,984	229,642,636	585,211,136		585,211,136
(うち当期活動増減差額)	-2,188,799	11,201,557	1,619,164	10,631,922		10,631,922
純資産の部合計	1,087,748,978	383,666,114	259,023,500	1,730,438,592		1,730,438,592
負債及び純資産の部合計	1,134,907,773	404,403,920	270,879,896	1,810,191,589	-12,500,000	1,797,691,589

ケアハウス 建国ビハラー拠点区分貸借対照表
平成31年 3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	30,675,145	20,447,018	10,228,127	流動負債	6,197,356	4,195,785	2,001,571
現金預金	28,025,373	17,804,985	10,220,388	事業未払金	1,175,020	994,117	180,903
事業未収金	2,535,072	2,580,233	-45,161	その他の未払金	687,360	932,736	-245,376
未収金	114,700	61,800	52,900	未払費用	3,880,976	1,653,932	2,227,044
固定資産	373,728,775	386,541,760	-12,812,985	賞与引当金	454,000	615,000	-161,000
基本財産	364,197,750	377,222,209	-13,024,459	固定負債	14,540,450	18,082,300	-3,541,850
土地	88,919,729	88,919,729		拠点区分間長期借入金	12,500,000	16,000,000	-3,500,000
建物	275,278,021	288,302,480	-13,024,459	退職給付引当金	897,450	939,300	-41,850
その他の固定資産	9,531,025	9,319,551	211,474	長期預り金	1,143,000	1,143,000	
構築物	5,504	11,003	-5,499	負債の部合計	20,737,806	22,278,085	-1,540,279
器具及び備品	8,598,867	8,369,248	229,619	純 資 産 の 部			
ソフトウェア	29,204		29,204	基本金	139,482,039	139,482,039	
退職給付引当資産	897,450	939,300	-41,850	基本金	139,482,039	139,482,039	
				国庫補助金等特別積立金	215,600,091	227,846,227	-12,246,136
				国庫補助金等特別積立金	215,600,091	227,846,227	-12,246,136
				次期繰越活動増減差額	28,583,984	17,382,427	11,201,557
				次期繰越活動増減差額	28,583,984	17,382,427	11,201,557
				（うち当期活動増減差額）	11,201,557	11,416,103	-214,546
				純資産の部合計	383,666,114	384,710,693	-1,044,579
資産の部合計	404,403,920	406,988,778	-2,584,858	負債及び純資産の部合計	404,403,920	406,988,778	-2,584,858

